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Cztery dni wyjątkowych atrakcji na Zamku w Chęcinach

W nadchodzący długi weekend warto odwiedzić Zamek w Chęcinach. Z myślą o
turystach Warownia przygotowała wiele dodatkowych atrakcji. Będą opowieści
zamkowego Kałamarza i nauka pisania gęsim piórem, “Noc na Zamku”, warsztaty
tkackie, pokazy walk, tańców dawnych oraz pokazy płatnerskie, a nawet spotkania z
ludźmi z epoki.

Już od 15 do 16 sierpnia w godzinach od 10 do 18 będzie można wysłuchać “Nieśpiesznych
opowieści zamkowego Kałamarza…”, czyli historii pisma z wykorzystaniem alfabetu
łacińskiego. – Postaramy się odtworzyć dawny klimat związany ze średniowiecznym pismem.
Średniowieczny Skryba ubrany w tradycyjne dawne odzienie zakonnika zapozna gości z
historią pisma z wykorzystaniem alfabetu łacińskiego przedstawiając tym samym żywą
kulturę piśmiennictwa w regionie. Stworzymy tu klimat dawnego warsztatu związanego ze
średniowiecznym pismem. Będzie prezentacja tekstu połączona z nauką pisania
średniowiecznym piórem. Dowiemy się jak dawniej zakonnicy przepisywali księgi, a także
sami będziemy mogli przepisać ich fragment. Stworzony przez turystów tekst zostanie
posypany proszkiem, a po podbiciu pieczątką zamkową będzie można zabrać go ze sobą na
pamiątkę – mówi Monika Majchrzyk, dyrektor Zamku Królewskiego w Chęcinach.

W piątek, 16 sierpnia odbędzie się kolejna edycja “Nocy na Zamku w Chęcinach”. O godzinie
21 zwiedzających powitają u progu warowni średniowieczni rycerze i piękne białogłowy,
zapraszając tym samym na niezwykłą przygodę pod osłoną nocy.

Z kolei 17 sierpnia chęcińska warownia zaprasza na wyjątkowe warsztaty tkackie. Chętni
będą mogli spróbować swoich umiejętności w tkaniu gobelinu na górnym dziedzińcu. Oprócz
nich tradycyjnie już odbędą się pokazy tańców dawnych, pokazy płatnerskie, mincerskie i
spotkania z ludźmi z epoki. Będą też liczne animacje dla dzieci i dorosłych, a także gry i
zabawy dworskie.

Na zakończenie w niedzielę, 18 sierpnia odbędą się pokazy walk, które podziwiać można
będzie w godzinach od 10-18.


